
Постановление Правительства Хабаровского края от 23 марта 2017 г. N 76-пр "Об утверждении Порядка… 

11.03.2021  Система ГАРАНТ 1/2 

Постановление Правительства Хабаровского края от 23 марта 2017 г. N 76-пр "Об утверждении 

Порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их 

заместителей и главных бухгалтеров государственных учреждений Хабаровского края" 

 

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации Правительство 

края постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о среднемесячной заработной 

плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров государственных учреждений 

Хабаровского края (далее -Порядок). 

2. Органам исполнительной власти края, осуществляющим функции и полномочия 

учредителя государственных учреждений края, обеспечить реализацию статьи 349.5 Трудового 

кодекса Российской Федерации в соответствии с Порядком. 

3. Установить, что информация о среднемесячной заработной плате руководителей, их 

заместителей и главных бухгалтеров государственных учреждений Хабаровского края подлежит 

размещению в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в соответствии с 

настоящим постановлением, начиная с расчетов среднемесячной заработной платы указанных лиц 

за 2017 год. 

 

И.о. Председателя 

Правительства края 

С.В. Щетнев 

 

Порядок 

размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их 

заместителей и главных бухгалтеров государственных учреждений Хабаровского края 

(утв. постановлением Правительства Хабаровского края от 23 марта 2017 г. N 76-пр) 

 

1. Настоящий Порядок регламентирует размещение информации о рассчитываемой за 

календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных 

бухгалтеров государственных учреждений Хабаровского края (далее также - информация и 

учреждение соответственно) и представление указанными лицами данной информации в 

соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации. 

2. Информация размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

(далее - сеть "Интернет") на официальных сайтах органов исполнительной власти Хабаровского 

края, осуществляющих функции и полномочия учредителя (далее - учредитель) соответствующих 

учреждений, в разделе "Противодействие коррупции". 

Информация может по решению учредителя размещаться в сети "Интернет" на 

официальных сайтах учреждений. В этом случае в соответствующем разделе официального сайта 

учредителя дается ссылка на адрес, где размещена информация. 

3. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров государственных учреждений 

Хабаровского края, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются 

Правительством Хабаровского края, размещается в сети "Интернет" на официальном сайте 

Правительства Хабаровского края, за исключением учреждений, в отношении которых 

Правительством Хабаровского края принято решение о размещении данной информации в сети 

"Интернет" на официальных сайтах этих учреждений. 

4. Информация представляется учреждением для размещения в сети "Интернет" на 

официальном сайте учредителя ежегодно в срок не позднее 15 апреля года, следующего за 

отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку. 

http://internet.garant.ru/document/redirect/47710302/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/47710302/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/47710302/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125268/3495
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125268/3495
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125268/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/25525871/1


Постановление Правительства Хабаровского края от 23 марта 2017 г. N 76-пр "Об утверждении Порядка… 

11.03.2021  Система ГАРАНТ 2/2 

5. В составе информации указывается полное наименование учреждения, занимаемая 

должность, фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) лица, в отношении которого 

размещается информация, величина среднемесячной заработной платы, рассчитанной за 

предшествующий календарный год. 

6. Определение размера среднемесячной заработной платы осуществляется в соответствии с 

Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным 

постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. N 922 "Об 

особенностях порядка исчисления средней заработной платы". 

7. Информация представляется в отношении лиц, замещающих должности, указанные в 

пункте 1 настоящего Порядка, и состоящих в трудовых отношениях, по состоянию на 31 декабря 

отчетного года. 

8. Информация размещается учредителем или учреждением в сети "Интернет" не позднее 30 

апреля года, следующего за отчетным. 

9. В составе информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место 

жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, в 

отношении которых размещается информация, а также сведения, отнесенные к государственной 

тайне или сведениям конфиденциального характера. 

10. Информация содержится на официальном сайте учредителя или на официальном сайте 

учреждения в сети "Интернет" в течение трех лет с момента размещения. 

11. Ответственность за своевременность размещения информации возлагается на 

учредителей соответствующих учреждений. 

12. Ответственность за своевременность представления, полноту и достоверность 

представляемой информации возлагается на руководителей учреждений. 

 

Приложение 
к Порядку размещения информации о 

среднемесячной заработной плате 
руководителей, их заместителей и 

главных бухгалтеров государственных 
учреждений Хабаровского края 

 

Форма 
 

ИНФОРМАЦИЯ 

о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

________________________________________________ 

(наименование учреждения) 

за 20____ г. 

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

(последнее при наличии) 

Должность Среднемесячная заработная 

плата (рублей) 

1 2 3 4 

    

    

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12158040/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/12158040/0

